PAGE
8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.12.2014 № 851
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2016 годы»
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
от 04.12.2013 № 713 (в ред. постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 19.03.2014 № 216,
от 23.04.2014 № 328, от 03.09.2014 № 604) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет 66033,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 23044,7 тыс. руб.

2015 – 22463,5 тыс. руб.

2016 – 20525,4 тыс. руб.
- 33196,4 тыс. рублей – средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 10570,0 тыс. руб.

2015 – 12503,9 тыс. руб.

2016 – 10122,5 тыс. руб.
- 32837,2 тыс. рублей – средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 12474,7 тыс. руб.

2015 – 9959,6 тыс. руб.

2016 – 10402,9 тыс. руб.

1.2. Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия Программы реализуются за счет средств местного и областного бюджетов.

На реализацию Программы необходим общий объем финансирования в размере 66033,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 23044,7 тыс. руб.

2015 – 22463,5 тыс. руб.

2016 – 20525,4 тыс. руб.

- 33196,4 тыс. рублей – средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 10570,0 тыс. руб.

2015 – 12503,9 тыс. руб.

2016 – 10122,5 тыс. руб.

- 32837,2 тыс. рублей – средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 12474,7 тыс. руб.

2015 – 9959,6 тыс. руб.

2016 – 10402,9 тыс. руб.».
1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к постановлению.

1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.

Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков
Верно
Управляющий делами                                                                       О.И. Новикова
Приложение №1
к постановлению Администрации муниципального образования «Ельнинский район»

Смоленской области

от 25.12.2014 № 851
«Приложение № 1

к муниципальной программе «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2016 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий

«Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования

на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014 -2016 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Объем финансирования

тыс. руб.
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Общий объем финансирования
	2014
	отдел образования
	23044,7
	Муниципальный и областной

бюджет

	2015

	22463,5

	2016

	20525,4

	2.
	Обновление структуры сети ДОУ в соответствии с задачами инновационного развития
	2014
	отдел образования
	10782,1
	областной бюджет

	2015

	7975,0

	2016

	8339,0

	3.
	Развитие вариативности образовательных программ
	2014
	отдел образования
	105,4
	муниципальный бюджет

	2015

	105,4

	2016

	105,4

	4.
	Укрепление материально – технической базы образовательных учреждений, проведение текущих и капитальных ремонтов.
	2014
	отдел образования
	8823,7
	муниципальный бюджет

	2015

	10737,6

	2016

	8346,2

	5.
	Организация курсовой подготовки педагогических работников системы дошкольного  образования
	2014
	отдел образования
	105,1
	областной бюджет

	2015

	61,7

	2016

	138,2

	6.
	Подготовка и участие педагогов в конкурсе «Воспитатель года» среди лучших воспитателей Смоленской области
	2014
	отдел образования
	13,3
	областной

бюджет

	2015

	13,3

	2016

	16,1

	7.
	Проведение методических мероприятий
	2014
	отдел образования
	28,6
	областной

бюджет

	2015

	28,6

	2016

	28,6

	8
	Предоставление льгот по родительской плате за посещение ребенком ДОУ
	2014
	отдел образования
	360,0
	муниципальный

бюджет

	2015

	380,0

	2016

	390,0

	8.1.
	Многодетные, одинокие матери, опекуны, приемные родители, инвалиды, дети-сироты
	2014
	отдел образования
	-
	муниципальный

бюджет

	2015

	-

	2016

	-

	8.2.
	Выплата компенсации за содержание ребенка в ДОУ
	2014
	отдел образования
	1545,6
	областной бюджет

	2015

	1881,0

	2016

	1881,0

	9.
	Расходы на содержание дополнительных мест в ДОУ
	2014
	отдел образования
	1280,9
	муниципальный

бюджет

	2015

	1280,9

	2016

	1280,9

Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Ельнинский район»
Смоленской области
от 25.12.2014 № 851
«Приложение № 3

к муниципальной программе «Организация предоставления общедоступного  бесплатного дошкольного образования на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2016 годы»

План

реализации муниципальной программы

«Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования

на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014 -2016 годы»

	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источники финансового обеспечения (расшифровать)
	Объём средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	ВСЕГО, тыс. руб.
	2014, тыс. руб.
	2015 тыс. руб.
	2016 тыс. руб.
	2014
	2015
	2016

	I. Обеспечение качественного оказания муниципальной услуги по предоставлению дошкольного образования;

	1.Целевые показатели программы:

1.1. Увеличение охвата детей дошкольного возраста различными формами дошкольного образования от общей численности детей дошкольного возраста с 1,5 до 7 лет

	60
	70
	100

	1.2. Увеличение показателя обеспеченности детей дошкольного возраста местами в образовательных учреждениях (на 1000 детей)

	450
	470
	500

	1.3. Стабилизация показателя посещаемости детьми ДОУ

	68
	70
	75

	1.4. Стабилизация показателя удовлетворенности потребности населения в услугах дошкольного образования

	85
	87
	90

	1.5. Увеличение доли педагогических работников, имеющих  квалификационные категории

	89
	90
	90

	1.6. Увеличение доли работников ДОУ, владеющих информационными технологиями

	50
	55
	60

	2.Основные мероприятия муниципальной программы:

	2.1. Обновление структуры сети ДОУ в соответствии с задачами инновационного развития

	Отдел образования
	областной бюджет
	27096,1
	10782,1
	7975,0
	8339,0

	2.2. Развитие вариативности образовательных программ

	Отдел образования
	муниципальный бюджет
	316,2
	105,4
	105,4
	105,4

	2.3. Укрепление материально – технической базы образовательных учреждений, проведение текущих и капитальных ремонтов

	Отдел образования
	муниципальный бюджет
	27897,5
	8823,7
	10737,6
	8346,2

	2.4. Организация курсовой подготовки педагогических работников системы дошкольного  образования

	Отдел образования
	областной бюджет
	305
	105,1
	61,7
	138,2

	2.5. Подготовка и участие педагогов  в конкурсе «Воспитатель года» среди лучших воспитателей Смоленской области

	Отдел образования
	областной бюджет
	42,7
	13,3
	13,3
	16,1

	2.6. Проведение методических мероприятий

	Отдел образования
	областной бюджет
	85,8
	28,6
	28,6
	28,6

	2.7. Предоставление льгот по родительской плате за посещение ребенком ДОУ

	Отдел образования
	муниципальный бюджет
	1 130,0
	360,0
	380,0
	390,0

	2.7.1. Многодетные, одинокие матери, опекуны, приемные родители, инвалиды, дети-сироты

	Отдел образования
	муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0

	2.7.2 Выплата компенсации за содержание ребенка в ДОУ

	Отдел образования
	областной бюджет
	5307,6
	1545,6
	1881,0
	1881,0

	2.8. Расходы на содержание дополнительных мест в ДОУ

	Отдел образования
	муниципальный бюджет
	3 842,7
	1 280,9
	1 280,9
	1 280,9